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§ 180 Asianro 212/00.04.02/2017 
 
 
Kuopion romanityöryhmän asettaminen 
 

 
Esitys 24.10.2017 
Itä-Suomen Aluehallintovirasto 
 
 
Itä-Suomen alueellinen romaniasiain neuvottelukunta esittää Kuopion kau-
punginhallitukselle, että Kuopion kaupunki nimeäisi uudelleen romanityö-
ryhmän omaksi työryhmäksi. 
 
Valtioneuvosto on antanut 4.12.2003 asetuksen valtakunnallisesta ja alueelli-
sesta romaniasiain neuvottelukunnasta (VN asetus 1019/2003). 
 
Alueelliset romaniasiain neuvottelukunnat toimivat aluehallintovirastojen yh-
teydessä, ja niiden tehtävänä on valtakunnallisen neuvottelukunnan tapaan 
mm. seurata romaniväestön yhteiskunnallisten osallistumismahdollisuuksien 
ja elinolosuhteiden kehitystä tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi. 
 
Poikkihallinnollisen seudullisen romanityöryhmän tehtävänä on kehittää pai-
kallisen romaniväestön osallistumismahdollisuuksia omien elinolojensa edis-
täjinä ja parantaa viranomaisten ja romanien välistä vuorovaikutusta sekä yh-
teistyötä. Koska romanien asiat koskettavat useita viranomaistahoja, on eri-
tyisen tärkeää, että ryhmässä ovat edustettuina kaikki keskeiset tahot: roma-
nit, sivistys- ja perusturva, kulttuuri- ja opetustoimi, työvoimaviran omaiset, 
seurakunta ja tarpeen mukaan erilaiset asiantuntijatahot. 
 
Työryhmä suuntautuu työssään kunkin alueen romaniväestön kannalta kes-
keisiin kysymyksiin, joita voivat olla: integroituminen päivähoitoon, kouluun, 
jatko-opintoihin, työelämään ja yhteiskuntaan. On myös hyvä huomioida su-
vaitsevaisuuden edistäminen, syrjinnän vastainen työ ja asennekasvatus, joka 
on tärkeä osa työryhmän toimintaa. 
 
Suomen ensimmäisen romanipoliittisen ohjelman yleisenä tavoittee-
na on edistää romanien osallisuutta ja yhdenvertaisuutta elämän eri 
osa-alueilla valtavirtaistamalla yhdenvertaisuuden ja syrjimättömyyden edis-
täminen osaksi yhteiskunnan toimintoja. 
 
Ohjelman visio on, että vuonna 2017 Suomi on edelläkävijä romaniväestön 
yhdenvertaisuuden ja osallisuuden edistämisessä Euroopassa. Tavoitteena on, 
että tehokkailla ja yhtäaikaisilla toimenpiteillä luodaan edellytykset romani-
väestön ihmisoikeuksien ja sosioekonomisen aseman huomattavaksi paran-
tumiseksi yhteiskunnassa, ja että romaniväestön vaikuttamismahdollisuudet 
ja integroituminen yhteiskuntaan vahvistuvat, samalla kun romanikulttuuri ja 
-identiteetti säilyvät elävinä ja kehittyvät. 
 
Romanipoliittisen ohjelman lähtökohtana on, että nykyinen lainsäädäntö ja 
palvelujärjestelmä luo hyvän pohjan romaniväestön yhdenvertaisuuden edis-
tämiselle. Lisäksi kaikilla viranomaistasoilla tarvitaan erityistoimenpiteitä 
romaniväestön osallisuuden ja tosiasiallisen yhdenvertaisuuden toteutumi-
seksi. Ohjelman periaatteena on myös romaniväestön oman toimijuuden ja 
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toimintakyvyn vahvistaminen romaniväestön omia vahvuuksia hyödyntäen. 
Käytännössä yhdenvertaisuus ja osallisuus toteutuvat arjessa ja paikallisella 
tasolla. Tästä syystä kuntien rooli korostuu yhdenvertaisuuden edistämisessä. 

 
Paikallinen romaniasioiden edistäminen, poikkihallinnollinen yhteistyö ja eri 
toimijoiden yhteinen verkostotyö edellyttää paikallista koordinaatiota. 
 
Paikallinen romanityöryhmä, jolla on myös mandaattia toimia yhteisenä foo-
rumina, on toimiva organisoitumismalli. Paikallisen romanityöryhmän kautta 
romanit saavat äänensä kuuluviin ja yhteistyö eri viranomaisten kanssa saa-
daan paremmin toimimaan. 
 
Romaniväestöllä on selkeä tahto kehittää osallistumismahdollisuuksiaan omi-
en olojensa edistämiseksi ja parantaa viranomaisten ja romanien välistä vuo-
rovaikutusta sekä yhteistyötä Kuopion alueella. 
 
Itä-Suomen alueellinen romaniasiain neuvottelukunta on omalta osaltaan 
valmis antamaan asiantuntija apua työryhmän toimintaan. 
 
Itä-Suomen alueellinen romaniasiainneuvottelukunta on esittänyt kaupun-
gille Kuopion romanityöryhmän uudelleen asettamista. 

 
 
Liitteet 15 212/2017  Itä-Suomen alueellisen romaniasiainneuvottelukunnan saate-

kirje 
 
  
 
Päätösehdotus Vs. kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
Kaupunginhallitus  
 
1. päättää asettaa romanityöryhmän toimikaudelleen   
 
2. nimeää työryhmälle puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan kaupungin luot-
tamushenkilöistä,  
 
3. pyytää aluehallintovirastoa nimeämään työryhmään romaniedustajat 
 
4. pyytää Itä-Suomen aluehallintovirastoa, TE-toimistoa ja Savon ammatti- ja 
aikuisopistoa sekä Niiralan Kulma Oy:tä nimeämään edustajansa työryhmään 
 
4. pyytää työllisyyspalvelua ja kasvun ja oppimisen palvelualuetta nimeämään 
edustajat työryhmään sekä nimeämään työryhmälle sihteerin ja  
 
5. päättää, että työryhmän kokouksista maksetaan kokouspalkkiot noudattaen 
lautakuntia koskevia hallintosäännön määräyksiä.   
 
 

Päätös Keskusteltuaan kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti vs. kaupunginjohta-
jan tekemän päätösehdotuksen. Kaupunginhallitus nimesi yksimielisesti Kai-
sa Kanteleen työryhmän puheenjohtajaksi ja Satu Kundakçin työryhmän va-
rapuheenjohtajaksi.  
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